17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 12 de Setembro de 2016.

Serra

A PRESIDENTA DA CÂMARA
MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Portaria nº 587, de 08/09/2016.
Exonerar Fábio Emanoel Gomes de
Jesus, do cargo em comissão de
Auxiliar de GRP- Nível II, a partir
do dia 08/09/2016.
Serra, 08 de setembro de 2016.
Neidia Maura Pimentel
Presidenta da CMS.

Protocolo 262621

Vila Pavão

N° DO PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 004/2016;
CONTRATO Nº 005/2016;
GERÊNCIA: Câmara Municipal de
Vila Pavão/ES; CONTRATADA:
Jorge Ferreira Vivas - ME; CNPJ:
23.994.435/0001-02; OBJETO:
Confecção de galeria resinado,
com moldura em alumínio tamanho
97x74 cm com foto dos vereadores
que compõe a Mesa Diretora do
Biênio 2015 - 2016, para a Câmara
Municipal de Vila Pavão - ES.;
VALOR: R$ 2.750,00; VIGÊNCIA:
De 02/09/2016 à 30/09/2016;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
010 - Câmara Municipal de Vila
Pavão/2.001 - Manutenção de
Atividades da Câmara Municipal /
Ficha 13 - 339039000000 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica; DATA DA ASSINATURA:
02/09/2016.

Protocolo 262688

Vitória

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 019/2016

A Câmara Municipal de Vitória
do Estado do Espírito Santo, em
atendimento ao que dispõe o
parágrafo único do artigo 61 da
Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
torna público a celebração de
Contrato, constante do processo nº
5276/2016.   , conforme abaixo:
Contratante - Câmara Municipal
de Vitória.
Contratada -  S/A A GAZETA
Objeto:  Contratação de prestação
de serviços de publicação de atos
oficiais em jornais de grande
circulação no estado do Espirito
Santo, de segunda a sexta-feira,
em imprensa escrita, pelo período
de 12 (doze) meses.
Valor - O valor global anual estimado
para a presente contratação é de
R$ 29.750,00 (vinte e nove mil,
setecentos e cinquenta reais).
Prazo -  12 (doze) meses.
Elemento de despesa -
3.3.90.39.80.
Atividade - 01.031.0035.2.0324.
Vitória, 01 de setembro de 2016.

NAMY CHEQUER BOU HABIB
FILHO

Presidente da CMV
Protocolo 262406

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Atílio Vivácqua

PREGÃO PRESENCIAL
018/2016

O Fundo Municipal de Saúde de
Atílio Vivácqua, através da Gestora
Municipal, torna público, Rescisão
Parcial e Amigável do Contrato
nº 047/2016, firmado com a
empresa Distrimix Distribuidora
de Medicamentos Ltda e, ato
contínuo CONVOCA as empresas
Hospidrogas Comércio de
Produtos Hospitalares Ltda e
Dimaster Com. de Produtos
Hospitalares Ltda, segundas
colocadas, para manifestarem
interesse na adjudicação do objeto,
de forma expressa, no prazo de
02(dois) dias úteis.

Atílio Vivácqua-ES, 09/09/2016.
Maria Thereza B. Candido
Gestora Municipal de Saúde

Protocolo 262814

Fundo Municipal de Saúde de
Nova Venécia

CONTRATO Nº 011/2016
Inexigibilidade nº 001/2016 -
Processo nº 15336/2016
Contratante: O MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA POR INTERMÉDIO
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
NOVA VENÉCIA-ES
Contratada: UL QUÍMICA E
CIENTÍFICA LTDA
Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento
de peças e manutenção
dos equipamentos FLEXOR
E-SELECTRA e Kx-21N, de acordo
com especificações estabelecidas
na Inexigibilidade nº 001/2016,
identificado na solicitação da
Secretaria requisitante, os quais
integram este instrumento,
independente de transcrição.
Prazo de Vigência: 31/08/2016 a
31/12/2016.
Valor Total: R$ 9.690,70.
Data Assinatura: 31/08/2016.

Protocolo 262677

Fundo Municipal de Saúde de
São Mateus

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Fundo

Municipal da Saúde de São
Mateus/ES

ADITIVO Nº. 002
CONTRATO: 060/2014
CONTRATADA: MS SANTOS LTDA - ME.
OBJETO: Aditivo de prazo em 12
(doze) meses e valor em mais
R$ 96.562,80 (noventa e seis mil
quinhentos e sessenta e dois reais
e oitenta centavos).
DATA DA ASSINATURA:
09/09/2016.
PROCESSO: 012.818/2016

São Mateus/ES,
09 de Setembro de 2016
Ana Francisca G. da Cruz.

Secretária Municipal de Saúde
Protocolo 262863

Fundo Municipal de Saúde de
Vila Velha

RESUMO DO CONTRATO Nº
102/2016 PROCESSO Nº
28.495/2016
Das partes: PMVV X LORENZI
LOCADORA DE VEICULOS LTDA-
ME. Do objeto: Prestação de
Serviços de locação de veículos
tipo VAN, com motorista e auxiliar
de motorista para transporte
de pacientes em tratamento de
hemodiálise, encaminhados por
mandados judiciais . Do Prazo:
180(cento e oitenta) dias a partir
de 08/09/16. Do Valor: R$
136.560,00 (Cento e trinta e seis
mil quinhentos e sessenta reais)
Vila Velha/ES, 08/09/2016.

Andréia Passamani Barbosa
Corteletti

Secretária Municipal de Saúde de
Vila Velha/ES.

Protocolo 262629

RESUMO DO CONTRATO Nº.
092/2016 PROCESSO Nº.
11.132/2016 PE Nº 071/2016
Das partes: PMVV X K.C.R
INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI Do objeto:
para aquisição de equipamentos
médico hospitalar Do Valor: R$
1.900,00 (mil e novecentos reais)
Do Prazo: 12 (doze) meses.

Andréia Passamani B. Corteletti
Secretária Municipal de Saúde

Vila Velha/ES
Protocolo 262819

RESUMO DO CONTRATO Nº.
095/2016 PROCESSO Nº.
11.132/2016 PE Nº 071/2016
Das partes: PMVV X S2 SAUDE
LTDA Do objeto: para aquisição
de equipamentos médico hospitalar
Do Valor: R$ 3.599,96 (três mil
quinhentos e noventa e nove reais
e noventa e seis centavos)Do
Prazo: 12 (doze) meses.

Andréia Passamani B. Corteletti
Secretária Municipal de Saúde

Vila Velha/ES
Protocolo 262820

Fundo Municipal de
Assistência Social de Nova

Venécia
ERRATA DO CONTRATO Nº
047/2016/FMAS - CHAMADA
PÚBLICA Nº 002/2016

Do extrato publicado no DIO-ES
página nº 9 - Diversos, dia 09 de
setembro de 2016 - sexta-feira,
referente o Contrato nº 047/2016.
Onde se lê: Data Assinatura:
XX/XX/2016.
Leia-se: Data Assinatura:
05/09/2016.

Protocolo 262635

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Aracruz

SAAE- AVISO DE REINÍCIO DE
OBRA

Comunicamos que foram
reiniciados os serviços do sistema
de esgotamento sanitário em
Santa Marta- Barra do Sahy -

compreendendo construção de
elevatória e redes de esgoto- no dia
08/09/2016.

Mariana Zanotti Aguiar
Fiscal do Contrato

Protocolo 262821

Errata: Na publicação do Diário
Oficial do dia 19/08/2016,
página 5 (Diversos) - AVISO
DE PARALISAÇÃO DE OBRA-
CONTRATO Nº 31/2016
Onde se lê: “1º paralisação”
Leia-se: “2º paralisação”

Mariana Zanotti Aguiar
Fiscal do Contrato

Protocolo 262622

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de São Mateus

PORTARIA SAAE-SMA-Nº
107/2016, DE 02/09/2016.

O Diretor Geral do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de
São Mateus, Estado do Espírito
Santo, nomeado pelo Decreto nº
6.625/2013 de 02/01/2013, no uso
das atribuições legais;
Considerando o Processo nº
00673/2016 de 29/08/2016;
Considerando que o Servidor
completou mais dez anos de efetivo
exercício em 26/08/2016;
R E S O L V E:
Art. 1º. Conceder Gratificação
de Assiduidade a EVERALDO DE
SOUZA SANTOS, Leiturista Fiscal,
Padrão II-B-L-I, no percentual de
vinte e cinco por cento, conforme
disposto nos artigos 72,77 e 138, §
1º da Lei Municipal nº 237/92.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor
nesta data, retroagindo seus efeitos
em 01 de setembro de 2016.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de São Mateus, Estado do
Espírito Santo, aos dois dias do
mês de setembro do ano de dois
mil e dezesseis.

LUIZ CARLOS SOSSAI
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 262662

CONTRATO SAAE/
SMA/019/2016
CONTRATANTE: SAAE - SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE SÃO MATEUS/ES
CONTRATADA: CÉLIA BARBOSA
SOUZA - MEI.
OBJETO: Contratação de empresa
sob o regime de empreitada com
material e mão de obra, destinada
a execução de serviços de limpeza
de 07 (sete) poços artesianos
localizados na avenida Cricaré e
Porto, próximo a captação de água
bruta do SAAE.
PRAZO DE ENTREGA: 30dias
VIGÊNCIA: 120 dias
VALOR: 43.000,00
PROCESSO: 0632/2016

São Mateus-ES, 02 de setembro
de 2016.

Luiz Carlos Sossai
Diretor Geral
CONTRATADA

Protocolo 262575

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-09-12T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial